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Under senaste nedstängningen kunde WIZO
hålla 19 av sina förskolor öppna för de barn
som anvisats dit av Israels sociala
myndigheter. 
 
Dessa barn behöver en trygg plats att vistas
på under dagarna, borta från
påfrestningarna i otrygga hem. Vid alltför
många tillfällen medverkar psykiatriska och
ekonomiska problem till att barn försummas
och konflikter uppstår mellan uttröttade
föräldrar och deras barn.

 

WIZO Sverige
Läs i webbläsare

 

Senaste WIZO-Nytt ...
Mars 2021

Bästa WIZO-medlemmar och vänner! 
 
Inför Pesach påminns vi om berättelsen om uttåget ur Egypten. Symboliskt betyder det
befrielse från slaveri och förtryck. För andra året i rad kommer många av oss inte kunna
samlas med familj och vänner. Under det senaste året har vi upplevt en annan ofrihet,
förlust av nära och kära och vi har på många vis känt oss begränsade. Den återkommande
frågan på sederkvällen är ju, hur denna kväll skiljer sig från alla andra kvällar? 
 
Matza kallas i Haggadan eländets bröd. Men just i år och just denna kväll, kan vi i WIZO
känna oss speciellt stolta, då det i många israeliska hem kommer att finnas matza och
helgmat som vårt arbete har bidragit till. Elände förbytt till glädje och tacksamhet.
 
Israels tredje lockdown har satt stor press på befolkningen och alldeles särskilt på utsatta
familjer. Ökad arbetslöshet, fattigdom och frustration över situationen tar ut sin rätt.
Äntligen, börjar nu samhället lätta på restriktionerna, men många familjer befinner sig i
kris. Inför årets Pesachfirande behöver en stor del av befolkningen stöd av olika slag. 
 

Stöd till barn i utsatta familjer
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Tvånget att hålla hela familjen hemma
under nedstängningarna har också medfört
att våld i nära relationer ökar. Detta märks
tydligt i WIZO:s skyddade boenden. WIZO
har även ett tillfälligt nödboende, där
våldsutsatta kvinnor, med eller utan barn,
kan få undkomma familjevåldet.  
 
Kvinnorna och barnen får professionell hjälp
att läka både fysiskt och psykiskt, med
målet att påbörja ett nytt liv, långt från den
våldsamma partnern.

Stöd till våldsutsatta kvinnor

Pandemin ökar behovet av WIZO:s insatser
Pandemin och Israels tre nedstängningar innebär ekonomiska problem, arbetslöshet och
förlust av sociala stödinsatser. Mer än 700 000 har förlorat jobbet under det senaste året.
Merparten, 490 000, utgörs av kvinnor. Av dessa är många ensamstående och beroende av
WIZO, då de är unga småbarnsmammor.

För deras barn blir konsekvenserna akuta. Många familjer saknar pengar till mat och
exempelvis förskola. Förutom förlust av stimulans, utbildning och sociala kontakter, går
barnen miste om de dagliga lagade måltider som de får i WIZO:s förskolor och skolor. Skapad med Ungapped
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Uppskattade gåvokort
Du kan även köpa gåvokort för No Hungry
Kids.
Gå in på www.wizo.se/gavokort-no-hungry-
kids och välj den valör du önskar. Beställ
via epost till din lokala förening.

WIZO delar inför Pesach ut matkuponger till behövande familjer, så att de kan köpa mat till
helgdagarna. 

Hjälp WIZO att mätta familjerna. Tack för din generösa Pesachgåva till No Hungry Kids for
Pesach (NHK)! 

För första gången: 
Digitalt årligt arbets- och beslutsmöte  
för WIZO i världen 
Årets MOR (Meeting of Representatives) ägde rum den 10 mars med 156 ordföranden och
delegater från federationer världen runt. För första gången någonsin, kunde vi, utan att
packa en resväska, få budget och presentationer, ta beslut och besöka nya WIZO-initiativ.
Det var väl organiserat och via dataskärmen såg vi alla längtansfulla ut.

Kreativa lösningar behövdes

Förra året, när vi firade WIZO:s 100-årsjubileum, kunde vi känna den entusiasm och
pionjäranda som präglar WIZO:s arbete. I år fick vi på distans bevittna hur WIZO i Israel
och ute i världen anpassat sig till alla de nya utmaningar som Covid-19 utgör. Med
beundran lyssnade vi till hur man funnit lösningar på de nya problem som uppstått.

WIZO fick snabbt rycka ut för att organisera Covid-godkända förskolor för personal vid
samhällsbärande verksamheter, som armén, sjukhus och ungdomsbyar. Man behövde även
öppna nya skyddade boenden för kvinnor och barn, som blivit utsatta för våld i nära
relationer.

Extra stöd till ungdomar

WIZO har också tvingats skaffa fram skyddsutrustning för lärare och ungdomar i våra
internatskolor, som ofta har ungdomar som kommit till Israel för att gå sin
gymnasieutbildning. Dessa ungdomar har behövt extra mycket stöd, på grund av oro för
familj och släkt i sina tidigare hemländer.

På WIZO:s internatskolor finns dessutom många ungdomar från hem med ekonomiska eller
sociala problem, där föräldrarna inte klarar av att ta hand om dem. Under pandemin har de
inte kunnat besöka sina föräldrar och syskon över helgerna, med extra stor oro som följd.

Insatser utöver det vardagliga

WIZO:s engagemang för de utsatta i samhället hör till de vardagliga uppdragen. Under
2020-2021 har man i Israel organiserat demonstrationer mot kvinnors utsatthet för våld i
nära relationer. WIZO har även initierat en ny lagstiftning i Knesset om kvinnors lika lön och
andra lagstadgade insatser för jämställdhet.

Vid mötet välkomnades och presenterades nya medarbetare vid WIZO:s huvudkontor i Tel
Aviv och vi var alla överens om att det nu sker en stark föryngring och uppdatering av
WIZO:s arbete. Ett WIZO som både volontärt och professionellt leder utvecklingen av en
frivilligorganisation i framkant för långsiktigt socialt arbete, med kvinnor och barn i fokus.
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Den 8 mars uppmärksammades
Internationella kvinnodagen av WIZO över
hela världen och årets internationella tema
var #ChooseToChallenge (Välj att utmana). 
WIZO väljer att utmana inom flera områden
som berör kvinnor: 
- Våld i nära relationer.  
- Krav på lika lön mellan könen. 
- Kampanj för att åter få kvinnor i arbete
efter pandemins uppsägningar, där 70 % av
de som förlorade arbetet var kvinnor.

Lagom till Pesach erbjuder WIZO Sverige
en ny version av det omtyckta kortet
”Istället för en blomma”. Ett mångsidigt
kort att ge bort till nära och kära!  
 
• Önska nära och kära god Pesach. 
• Använd som gå-bort-present. 
• Gratulera till bemärkelsedagar. 
• Vid andra tillfällen istället för en
blombukett eller present.

Se en video med summering av det gångna årets insatser genom att klicka på den blå
knappen nedan.

WIZO video

WIZO och Internationella kvinnodagen

Våld i nära relationer drabbar både kvinnor och barn. Sådant våld är aldrig acceptabelt och
är något som WIZO arbetar aktivt och förebyggande för. 
 
I Israel öppnades på kvinnodagen en gratis telefonrådgivning, bemannad med experter
inom olika områden, som jurister, försäkrings- och ekonomiska rådgivare, banktjänstemän
och många andra. Här fick kvinnor information och råd kring hur de kan återgå till
arbetsmarknaden igen. 
 
WIZO publicerade även en databas med lediga jobb, förmedlade av ett flertal större
israeliska arbetsgivare. Allt för att hjälpa fler kvinnor tillbaka till arbete.

Ge bort WIZO:s nya kort till Pesach!

Kortets baksida har gott om plats för din egen personliga hälsning. 
 
Kortet inklusive kuvert kostar 150 kr och pengarna går oavkortat till att stödja WIZO:s
verksamheter i Israel. Portokostnad 20 kr tillkommer.  
 
Så beställer du!

Beställ via epost hos hos WIZO Sverige eller hos din lokala WIZO-förening. Beställningen
skickas inom tre arbetsdagar.

Vänligen ange ditt namn, din postadress och ditt telefonnummer, liksom antalet Istället för
en blomma-kort. Skriv även om du betalar till bankgiro eller Swish hos den valda
lokalföreningen. (Glöm inte inkludera portokostnaden!)  Skapad med Ungapped
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Vi är glada över att kunna presentera Judit
Wiklund, vår nya medarbetare på WIZO:s
kontor i Stockholm.

Så här presenterar Judit sig själv:

"Jag har jobbat som informatör på
Solidaritetskommittén för Israel och Keren
Kajemet i Stockholm.

Dessutom har jag varit ansvarig för The
International Edition på The Jerusalem
Posts Circulation Department och jobbat
med fundraising på Israel Museums
Department for International Relations.

WIZO är den enda volontära organisation
som haft den israeliska statens uppdrag att
hålla förskolor öppna, driva nya skyddade
boende för utsatta kvinnor och barn och att
göra omfattande sociala insatser för en
befolkning under stark stress.

Många ensamstående föräldrar har förlorat
sina arbeten och för många är den privata
ekonomin skakad i grunden.

Tanken på att det israeliska samhället
lyckats bättre med sin hälsostrategi gör oss
också stolta. 

WIZO:s kontor 
wizo@wizo.se 
tel 08 661 39 91

WIZO Sverige 
Bg 855-9288 
Swish 123 258 74 42

Se gärna våra övriga kort och diplom under Beställ våra kort och diplom. Där finns även e-
postadresser till de lokala föreningarna.

Välkommen Judit och tack Mia!

Då jag älskar teater, gick jag som ung på teaterskola i New York och staterade på
Dramaten. Under senare år har jag jobbat på teaterns marknadsavdelning.

Närmast kommer jag från en tjänst som samhällsvägledare i Rinkeby. 

Jag bor med 18-åriga dottern Deborah och hunden Bambu på Stora Essingen i Stockholm
och ser fram emot att lära känna WIZO närmare."

Samtidigt vill vi tacka Mia Kuritzén Löwengart för det år hon arbetat på WIZO-kontoret och
önskar henne lycka till med hennes efterlängtade projekt vid Uppsala universitet. Mia är
kvar inom WIZO som styrelsemedlem i WIZO Stockholm. 

Pesach sameach!

Att vi i WIZO tar ansvar för Israels befolkning och för den framtid som vi tillsammans går
till mötes, är vår dagliga verksamhet. Bara tillsammans kan vi göra det som verkligen gör
skillnad, omtanken om varandra.  Skapad med Ungapped
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Pesach sameach och vi önskar varandra en fin, om än annorlunda helg!

Susanne Sznajderman-Rytz 
Ordförande, Federationen WIZO Sverige

 

 

Nyhetsbrev från WIZO Sverige
Nyhetsbrevet skickas till medlemmarna i våra WIZO-föreningar samt till dig som

prenumererat på det, eller visat intresse på annat sätt.

wizo@wizo.se | www.wizo.se 
Telefon: 08 661 39 91 

Postadress: Box 5053, 102 42 Stockholm

Avboka prenumerationen eller uppdatera dina kontaktuppgifter
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